به هر حال، هنوز تا قضاوت دقیق در این باره راه است و بر پایه شواهد کنونی نباید بیش از این، سخنی به تعجیل گفت.

منابع

- ۱- ابن بابویه، محمد بن علی، *الهدایة*، قم، الهادی، ۱۴۱۸ق.
- ۲- ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی، *لسان المیزان*، بیروت، اعلمی، ۱۳۹۰ق/ ۱۹۷۱م.
- ۳- ابن داوود حلّی، حسن بن علی، *الرجال*، به کوشش محمد صادق آل بحر العلوم، نجف ۱۳۹۲ق/ ۱۹۷۲م.
- ۴- ابن طاووس، علی بن موسی، *اقبال الاعمال*، به کوشش جواد قیومی اصفهانی، قم، سازمان تبلیغات اسلامی، ۱۴۱۴ق.
- ۵- _____ *فلاح السائل، چ سنگی ۱۳۲۶ق*، باز نشر قم، دفتر تبلیغات اسلامی.
- ۶- ابن غضائری، احمد بن حسین، *الرجال*، به کوشش محمدرضا جلالی، قم ۱۴۲۲ق/ ۱۳۸۰ش.
- ۷- ابو غالب زراری، *رسالة فی آل امین*، به کوشش محمد علی موحد ابطحی، اصفهان، ۱۳۹۹ق.
- ۸- انصاری، حسن، «ابن قولویه»، *دائرة المعارف بزرگ اسلامی*، جلد چهارم، تهران، ۱۳۷۰ش.
- ۹- بهبودی، محمد باقر، *حاشیه بر بحار الانوار مجلسی*، بیروت، ۱۴۰۳ق/ ۱۹۸۳م.
- ۱۰- _____ *معرفة الحديث*، بیروت ۱۴۲۷ق/ ۲۰۰۶م.
- ۱۱- جعفری، بهراد، *حاشیه بر کامل الزیارات* (رک: هم).
- ۱۲- حسن بن زین الدین عاملی، *منتقى الجمان فی احادیث الصحاح و الحسان*، به کوشش علی اکبر غفاری، قم، ۱۳۶۲ش.

- ۱۳- خویی، ابوالقاسم، *معجم رجال الحدیث*، قم، مرکز نشر آثار شیعه، ۱۴۱۳ق.
- ۱۴- شیخ طوسی، محمد بن حسن، *الامالی*، قم، دار الثقافة، ۱۴۱۴ق.
- ۱۵- _____ *الرجال*، به کوشش جواد قیومی، قم، ۱۴۱۵ق.
- ۱۶- _____ *الفهرست*، به کوشش جواد قیومی، قم، نشر الفقاهة، ۱۴۱۷ق.
- ۱۷- صفدی، خلیل بن ایبک، *الوافی بالوفیات*، به کوشش احمد ارثووط و ترکی مصطفی، بیروت، دار احیاء التراث، ۱۴۲۰ق / ۲۰۰۰م.
- ۱۸- علامه حلی، حسن بن یوسف، *خلاصة الاقوال*، به کوشش جواد قیومی، قم، نشر الفقاهة، ۱۴۱۷ق.
- ۱۹- غفاری صفت، علی اکبر، *تعلیقہ بر الامالی شیخ مفید*، به کوشش حسین استادولی، بیروت، دار المفید، ۱۴۱۴ق / ۱۹۹۳م.
- ۲۰- قیومی، جواد، *مقدمه بر کامل الزیارات*، قم، نشر الفقاهة، ۱۴۱۷ق.
- ۲۱- *کامل الزیارات*، منسوب به ابن قولویه، به کوشش بهراد جعفری و علی اکبر غفاری صفت، تهران، صدوق، ۱۳۷۵ش.
- ۲۲- کشی، محمد بن عمر، *معرفة الرجال*، اختیار شیخ طوسی، به کوشش مهدی رجایی، قم، بعثت، ۱۴۰۴ق.
- ۲۳- کلینی، محمد بن یعقوب، *الکافی*، به کوشش علی اکبر غفاری، تهران، اسلامیه، ۱۳۶۳ش.
- ۲۴- مفید، محمد بن محمد، *المزار*، به کوشش محمد باقر ابطحی، بیروت ۱۴۱۴ق / ۱۹۹۳م.
- ۲۵- مهروش، فرهنگ، «روشی برای بازسازی کتاب *المزار* سعد بن عبدالله اشعری»،

پژوهشنامه تاریخ تمدن اسلامی، سال ۴۵، شم ۱، بهار و تابستان ۱۳۹۱ ش.

۲۶- _____ گونه‌شناسی تألیفات دعایی عالمان مسلمان تا زمان ابن

طاووس و سیر تحول آن، پایان نامه دکتری علوم قرآن و حدیث، دانشگاه آزاد